

# Helsingin seudun Sotaveteraani



3 • 2015





## Kuljetus N.Broström

Metsäpoluntie 7, 02540 Kylmäla

puh. 040-5411 410



### DSV ROAD OY

Tulkintie 29, 01740 Vantaa

Puh. 020 7388 388

www.fi.dsv.com



### Vacuumservice Sv Oy

PL 182, 00511 Helsinki

Puh. 09 7745 530

info@vacuumservice.fi

### Mikromafia

Kalevankatu 42, 00180 Helsinki

Puh. 010 8326 486

www.mikromafia.fi



**Koivunen Oy**

Malminkaari 12, 00700 Helsinki

### Tekniikan edistämisseätiö TES

www.tekniikanedistamissaatio.fi

### Henki-Fennia

Telesiotie 1, 00240 Helsinki

### Inva-Taksi Oy Taxia&Handicab

Ratavallintie 2, 00720 Helsinki

puh. 09-7001 8950, tilaukset@taxia.fi

### Arkkitehtitoimisto Stefan Ahlman Arkitektbyrå Oy

Kalevankatu 18, 00100 Helsinki

Puh. 020 7579 911



Työpajakatu 2, 00580 Helsinki. Puh. 761 470, fax 773 6868

### Lakiasiantomisto Kari Uoti Oy

Itälahdenkatu 15-17, 4 krs, 00210 Helsinki

puh. 050-0500 000, www.oikeus.pro

### E M Pekkinen Oy

PL 36, 02920 Espoo

Puh. 09 849 4070

www.empekinen.fi

### Kuusakoski Oy



## Sisältö

Pääkirjoitus	3
Piirissä tapahtunutta	4-7
Piiri 50 vuotta	8-15
Veteraanietuudet	16-17
HELSINGIN SEUDUN SOTAVETERAANIPIIRIN tiedotusosa	18-21
Vantaan Sotaveteraanit	21-22
Espoon Sotaveteraanit	23-27
Mainilan laukaukset	28
Vänrikki Mielosen probleema ja sudoku	30

### Kansi

Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri juhli 50 vuoden toimintaansa 4. syyskuuta. Juhlapäivä aloitettiin seppeleenlaskulla Hietaniemessä. Kuvassa seppelpartiot ovat siirtymässä sankariristille ja Marsalkka Mannerheimn haudalle piirin hallituksen jäsenen Marko Maaluodon johdolla. Seppelpartioissa oli piirihallituksen jäseniä ja Helsingin Rauhanturvaajat olivat asettaneet Suomen ja piirin lipulle lippuvartion. Kuva KK.

## Kiitokset ja tulevaisuuden uskoa!

Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri perustettiin 21.6.1965. Toiminta käynnistyi varsin verkkaisesti ja yskähdellen. Pääkaupunkiseudun erilaisuus tuli esiin alusta alkaen. Suurin osa veteraaneista oli ja on muualta muuttaneita, eikä heillä siten ollut, varsinkaan alkuun, sellaista keskinäisen yhteenkuuluvuuden tunnetta kuin muualla maassa. Vuodet ovat kuitenkin kuluneet ja piiristä on kasvanut yhteen hiileen puhaltava veteraanien edunvalvoja, samalla myös liiton jäsenmäärältään suurin ja monimuotoisin piiri.

Piirin 50-vuotisjuhlassa julkistetusta historiikista voi hyvin todeta piirin ja jäsenyhdistysten aikaansaannokset; on rakennutettu taloja, oma kuntoutuslaitos, tehty veteraanien urotöistä kertovia opetuspaketteja, viety veteraaniperinnettä nuorisolle ja oltu aktiivisesti mukana muistomerkkien toteutuksessa jne.

Piirin jäsenyhdistykset ja jäsenkerhot ovat kuntouttaneet jäsenistöään ja tuoneet apua ja virikettä arkeen. Viron yhdistys ja Heimoveteraanit ovat esimerkillisellä tavalla tukeneet jäsenistönsä kotona asumista ja parantaneet heidän elinolosuhteitaan. Yhdistykset Australiassa ja USA:ssa ovat huolehtineet veteraaneistamme kaukana synnyinmaastaan. Piirin naistoimikunta ja yhdistysten naisjaostot ovat antaneet todella arvokkaan panoksen toimintaamme, niin taloudellisen kuin henkisenkin. Piirin kannattajajäsenyhdistykset ovat tukeneet ja kulkeneet piirin rinnalla vuosien ajan. Lukematon määrä yksittäisiä veteraaneja ovat antaneet kaikkensa yhteiseksi hyväksi. On aika esittää lämmin kiitos kaikille, jotka 50 vuoden aikana ovat antaneet ja edelleen antavat osan sydämestään veteraanityölle. Kiitos.

Itsenäinen Suomi käy kohti juhlavuottaan. Samalla elämme veteraaniaikakauden haasteellisimpia vuosia. Päätäjillä on viimeinen hetki muuttaa juhlapuheet käytännön teoiksi. Sotaveteraanit ovat vanhusväestön erityisryhmä ja heille on taattava kunnialliset ehtovuodet. On vihdoin päästävä eroon hankalasta ja ikäihmiselle soveltumattomasta kuntoutuksen ja palveluiden hakemisesta. On siirryttävä näiden aktiiviseen tarjontaan. Kunnilla on nyt siihen kaikki tarvittavat välineet. Jos keinot ovat hukassa, niin meillä on jo lukuisa määrä esimerkkejä hyvistä käytännöistä. Niistä kannattaa ottaa rohkeasti oppia.

Minulla on uskoa, että valtiovalta ja kunnat haluavat hoitaa kunniansalaisensa esimerkillisellä tavalla. Nyt tarvitaan vain uskon vahvistusta. Hihat on käärittävä ja ryhdyttävä toimiin. Sen olemme velkaa.

Hyvää juhlien jälkeistä aikaa!

**Rauno Loukkola**  
Toiminnanjohtaja





# Piirissä tapahtunutta



Toukokuun veteraanien illanvietossa esiintyi Sambakoulu Papagaio. Kuvassa keskellä sotaveteraani Olavi Eriksson, jonka sambaharrastus alkoi jo 1970-luvulla.



Presidentti Mauno Koivisto ja rouva Tellervo Koivisto vierailivat 26.5.2015 Santahaminassa Kaartin Jääkäriyrykmentin vieraana. Presidenttiä kiinnosti erityisesti perinnetalon aseistus, jota rykmentin komentaja prikaatikenraali Pekka Toveri esitteli. Kuvassa myös Jaakko Estola.





Kesäkuun 5. päivänä järjestettiin Oulunkylän kuntoutussairaalan alueella veteraanien perinteinen rosvopaistitapahtuma. Tilaisuuteen oli saapunut ilahduttavan paljon veteraaneja, puolisoita ja leskiä.



Tilaisuudessa tapasivat myös Pilvenveikkojen entinen puheenjohtaja Olli Kivioja ja Puolustusvoimain komentaja Jarmo Lindberg.





Espoon Sotaveteraanit viettivät ohjelmallista kesäjuhlaansa 13.8.2015 Palstarinteellä. Kuva Matti Kaltokari.



Veteraaniperinne on monella tapaa esillä. Kuvassa on veteraaniyhdistysten lippulinna Kaartin Jääkärirykmentin kesän 2015 saapumiserän valalla 14. elokuuta. Lipunkantajina ovat nuoret kaartinjääkärit. Kuva kaartinjääkäri Jesse Rasjärvi.





Kesäkuun 18. päivänä julkaistiin Tallinnassa Suomen poikien elämäkertateos. Kirjaan on saatu koottua kaikkien tiedossa olevien Suomen-poikien elämäkerta. Kuvassa vasemmalta lukien, asiantuntijana toiminut veteraani Vello Salo, kirjan koostamisesta vastanneet Heini Vilbiks ja Peep Pillak. Oikealla toiminnanjohtaja Mati Blumfeldt.



Historiikin julkistamistilaisuuteen toi Suomen valtiovallan tervehdyksen suurlähettiläs Kirsti Narinen.





Juhlapäivä aloitettiin seppeelaskulla Hietaniemessä. Helsingin Rauhanturvaajat olivat asettaneet Suomen ja piirin lipulle lippuvartion. Seppeleosastossa oli piirihallituksen jäseniä, seppeelaskun johti piirihallituksen jäsen Marko Maaluoto. Kuva RL.



Sankariristille havuseppeleen laskivat Kaija Uuksulainen, Erkki Merikallio ja Paul Voss. Kuva RL.



Suomen Marsalkka Mannerheimin hautapaadelle havuseppeleen laskivat Sylvi Virtanen, Eino Luostarinen ja Matti Passi. Kuva RL.



Piiriä muistivat monet yhteistyötahot ja yksittäiset henkilöt. Onnitteluja ottivat vastaan piirin puheenjohtaja Erkki Merikallio ja varapuheenjohtaja Eino Luostari. Kuvassa onnitteluvuorossa Sotainvalidien Veljesliiton Helsingin piiri, jota edustivat puheenjohtaja Seppo Kanerva, Paul Voss ja toiminnanjohtaja Terhi Silenius. Juhlakuvat KK.



Rintamaveteraanien Helsingin piiristä kävivät onnittelemassa vasemmalta lukien Pertti Ahonen, piirin puheenjohtaja Pekka Morri ja Rintamaveteraaniliiton toiminnanjohtaja Tero Tuomisto.



Helsingfors Krigsveteraner rf:n puheenjohtaja Erik Werner.







Pääkaupunkiseudun Sotilaspoikien ja pikkulottien perinnekilta muisti juhlivaa piiriä, kuvassa puheenjohtaja Olli Sorvettula ja sihteeri Hannu Saloniemi.



Helsingin Rauhanurvaajien ryhdikäs joukko onnitteli piiriä puheenjohtajansa Tapani Forsströmin johdolla.



Onnittelijana Vantaan Sotaveteraanit ry, jota edustivat puheenjohtaja Jaakko Vesanen ja varapuheenjohtaja Matti Passi.



Espoon Sotaveteraanit ry, vasemmalta lukien toimistonhoitaja Kristiina Haukilahti, naisjaoston puheenjohtaja Sylvi Virtanen ja hallituksen jäsen Olli Ollila.



Helsingin Reserviupseeripiirin järjestöpseeri Ossi Ikonen.



Helsingin kaupungin veteraanasiamies Leila Kyttölä.



# vuotta

Helsingin kaupungintalon juhlasali täyttyi ääriään myöten, kun lähes 250 vierasta oli saapunut juhlimaan piirin 50-vuotista taivalta.



Juhla käynnistyi Kaartin Soittokunnan jyrkevällä Marsalkan hopeatorvien soitolla.



Tervehdyssanat lausui piirin puheenjohtaja Erkki Merikallio. Tervehdyksensä päätteeksi puheenjohtaja esitti päättäjille vetoomuksen: Jo keski-ikältään yli 91-vuotiaat veteraanit ansaitsevat tulevan kohdelluksi kunniakansalaisina. Veteraanimäärärahat tulee mitoittaa ja käyttää niin, että jokainen veteraani saa tarvittavat palvelut. Palveluiden hakemisesta pitää päästä niiden aktiiviseen tarjontaan.





Suomen Sotaveteraaniliiton tervehdyksen toi liiton puheenjohtaja **Finn-Göran Wennström**. Tervehdyksessään hän totesi mm: Sotaveteraaneille annettavan tuen kannalta ratkaisevat vuodet ovat käsillä. On viimeinen hetki muuttaa juhlapuheiden korulauseet käytännön teoiksi ja konkreettiseksi avuksi. On vihdoin päästävä eroon yhtenä vakavana esteenä koetusta vaivalloisesta hakemisesta ja anomisesta. Sotaveteraanit ovat erityisryhmä vanhusväestöstämme, ja heistä on sen mukaisesti kannettava huolta.

Sotaveteraanien korkea ikä on suurin kotona selviytymistä heikentävä tekijä. Kotona selviytymistä voidaan auttaa parhaiten henkilökohtaisella yhteydenpidolla ja palvelutarpeen arvioinnilla. Veteraanien toimintakykyä voidaan ylläpitää tarpeeseen perustavalla suunnitelmallisella kuntoutuksella sekä vahvistamalla kotona selviytymistä riittäväillä kotipalveluilla. On myös yhteiskunnan etu, että valtion kuntoutukseen ja kotiin vietäviin palveluihin osoittamat varat käytetään viimeistä senttiä myöten. Meillä on esimerkkejä sekä hyvistä käytännöistä että heikoimmin onnistuneista menettelytavoista. Jälkimmäiset ovat johtaneet käyttöön osoitettujen valtion varojen palauttamiseen.

Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri on nimensä mukaisesti pääkaupunkiseudun yhteinen jäsenpiiri. Se on ollut viiden vuosikymmenen ajan sotaveteraanityön lipunkantajana ja tehnyt mittavan työn jäsenistönsä hyväksi. Suomen Sotaveteraaniliiton puolesta haluan lämpimästi kiittää tehdystä työstä. Toivotan Helsingin Seudun Sotaveteraanipiirille voimia jatkaa aktiivista ja määrätietoista työskentelyä pääkaupunkiseudun sotaveteraanien hyväksi.



Ylipormestari **Jussi Pajunen** toi Helsingin kaupungin tervehdyksen. Tervehdyksessään hän totesi mm: On ilo ja kunnia saada olla onnittelemassa Helsingin seudun sotaveteraanipiiriä juhluvuoden johdosta. Piiri on monipuolisella toiminnallaan koonnut veteraanejamme yhteen ja valvonut ansiokkaasti jäsenistönsä etuja. Erityisen tärkeitä alueita ovat olleet kuntoutus, terveystalot ja asumisen sekä veteraaniperinteiden vaaliminen.



Piirin julkaisema 50-vuotishistoriikki valottaa ansiokkaalla tavalla mm. yhteistyötä kaupungin kanssa. Ehkä keskeisimpiä toimia on ollut asuntotoimikunnan asettaminen vuonna 1984 laatimaan kaupungille esitystä veteraanien asuinolojen parantamiseksi. Vielä edellisellä vuonna Helsingissä oli noin 500 kokonaan asunnotonta veteraania ja noin kaksi tuhatta asui puutteellisissa asuinoloissa. Yhteisten asioiden käsittelyä ja kehittämistä varten perustetun rintamaveteraaniasian neuvottelukunnan asettamisesta tulee kuluneeksi tänä vuonna tasan 30 vuotta.





Juhlan musiikista vastasi Kaartin Soittokunta, joka kuvassa säestää steppiryhmä Sunnuntai-tyttöjen Säkkijärven polkkaa.



Kaaderilaulajat johtajanaan everstituutnantti Matti Orlamo.



Kaartin Soittokunta, Kaaderilaulajat, Kadettikuoro, Helsingin Sotaveteraanikuoro ja solisti Jani Kylönen esittivät yhdessä Veteraanin iltahuudon, joka on aina yhtä koskettava.



## Veteraanien viesti nuorille

Itsenäisyys on jokaiselle kansalle kallis asia, jota tavoitellaan ja puolustetaan. Me hajanaisina maahanmuuttoheimoina tänne karuun Pohjolaan saapuneet suomalaiset saimme kansallisen itsenäisyyden tällä vaikealla geopoliittisella paikalla vasta kaksi vuosituhatta kestäneen korpivaelluksen jälkeen ja olemme joutuneet jo monta kertaa aseillakin sitä puolustamaan.

Torjuntavoitot ovat onnistuneet kansallisen eheyden, ahkeruuden ja uhrautuvuuden sekä taistelu- ja kotirintamien hyvän yhteistyön ansiosta. Niihin me luotamme tulevaisuudessakin.

Talvisodassa oli meitä suomalaisia miehiä aseissa n. 350.000. Pitemmässä jatkosodassa ja sen jälkeisessä Lapin sodassa meitä oli 550.000. Lisäksi tärkeissä maanpuolustustehtävissä oli eri aikoina yhteensä noin 200.000 lottaa, sairaanhoitajaa, sotilaskotisisarta ja muissa tehtävissä olevaa naista. Sotatarvike- ja ravintotuotanto oli paljolti naisten ja asevelvollisuusikää nuorempien poikien tai reservi-ikää vanhempien miesten varassa. Talvisodassa meitä keskenkasvuaisia poikia tarvittiin rintamataisteluissakin. Koko kotirintama naisineen, lapsineen ja vanhuksineen hoiti elintarvikehuoltoa ja oli taistelijoiden henkisenä tukena.

Veteraanien rivit ovat harventuneet ja harmaantuneet. Meitä on enää jäljellä noin 24 000, joista lähes puolet on naisia, heillä kun on meitä miehiä korkeampi keski-ikä. Arvelemme, että viimeinen viime sotiemme veteraani ummistaa paljon nähneet silmänsä n. 10 vuoden kuluttua.

Meillä on kolme veteraanijärjestöä, jotka toimivat hyvässä yhteistyössä. Niiden työkentällä on kaksi rinnakkaista sarkaa:

- Haluamme saatella veteraanisirkomme ja -veljemme aineellisesti ja henkisesti hyvin huollettuina ja mahdollisuuksien mukaan kuntoutettuina viimeiseen iltahuutoon.

- Sen rinnalla haluamme vaalia veteraanien maanpuolustusperinnettä ja siirtää sitä uusille ikä- ja sukupolville,



**Kansanedustaja Wille Rydman ja veteraani Antti Henttonen.**

jotta he ja heidän jälkipolvensakin saisivat elää itsenäisessä isänmaassa.

Kun me veteraanit järjestöinemme varsin pian poistumme historiaan, järjestöt perustivat vuonna 2003 tätä tärkeää tehtävää jälkeemme hoitamaan yhteisen Tammenlahvän Perinneliiton. Te kaikki olette tervetulleita mukaan sen työhön. Hopeinen tammenlehvä on vain meidän rintamasotilaiden ja sotatoimialueilla muissa tehtävissä toimineiden kansalaisten rinnassa, mutta me näemme kaikkien sotavuosien ja sen jälkeisten vuosikymmenien rakentaja- ja puolustajaikäpolvien kuuluvan tammenlehväsukupolviin. Ne ovat pelastaneet monien jo tuhoon tuomitseman kansamme ja kohottaneet sen Euroopan kansojen eturiviin.

Sinä nuori veli, kansanedustaja Wille Rydman, edustat itsenäisyytemme uusien sukupolvien rakentajia ja puolustajia. Me veteraanit luotamme teihin. Toivomme, ettei teidän tarvitse kulkea

kaikkia meidän kulkemiamme polkuja eikä tallata meidän askeliamme. Mutta me uskomme, että jos niin tarvitaan, te olette valmiit siihenkin. Äskettäin mainitsemani Tammenlehvän Perinneliiton perustamisjuhlassa Yliopiston täydessä juhlasalissa Helsingin Sotaveteraanikuoro lauloi Tammenlehvälaulajien testamentti -laulun. Sen viimeinen säkeistö kuuluu:

*Te nuoret tahdotte rakentaa, te tahdotte työtämme jatkaa.*

*Teitä kaikkia tarvitsee synnyinmaa, teillä paljon on eessänne matkaa.*

*Käsin siunaavin polkua näytämme, viime velvollisuutemme täytämme.*

*Kauan eläköön vapaus Suomen!*

*Olkoon valoisa kansamme huomen!*

**Antti Henttonen**

Opetusneuvos

Talvi- ja jatkosodan veteraani



## Viesti veteraaneille

Jean Sibelius sävelsi Ateenalaisten laulun jo vuonna 1899, ehkä osittain tsaari Nikolai II:n antaman helmikuun manifestin aiheuttaman protestin innoittamana. Kansamme totisimmat taistelun vuodet olivat kuitenkin vasta edessä. Veteraanisukupolvemme on se, joka joutui elämään Ateenalaisten laulun todeksi.

Kaikkina aikoina sota on ollut nuorten asekuuntoisten miesten ennenaikaisen, väkivaltaisen kuoleman karua tarinaa. Sotiemme veteraanit laittoivat itsensä kuolemalle alttiiksi, koska oli olemassa jotain niin arvokasta, että sitä kannatti oman henkensäkin uhalla puolustaa. Se jokin oli pienen, pohjoisen kansamme vapaus ja onni.

Kansamme joutui sodissamme todellisen koetinkiven eteen. Vihollisen ylivoima oli murskaava, eivätkä suomalaisten sisäisten erimielisyyksien haavat olleet vielä umpeutuneet. Silti kansa nousi yhtenäisenä puolustamaan itsenäisyyttään ja vapauttaan. Se taistelutahto yllätti vihollisen ja varmisti, että sinivalkoinen lippu ei sotien jälkeenkään vaihtunut punaiseen.

Niistä taisteluista eivät kaikki elävänä kotiinsa palanneet. Niistäkin, jotka palasivat, palasi osa pysyvästi sodan vammauttamina. Sotapönnisteluiden vaivan joutui näkemään koko kansa, sekä taisteluihin osallistuneet että kotirintamalla tai muissa tehtävissä palvelleet.

Meidän nuorempien sukupolvien kunniavelkaa näitä sankareita kohtaan ei voi mitata rahassa eikä se koskaan tule kuitatuksi. Me nimittäin olemme heille velkaa koko elämämme ja olemassaolomme. Suomen myöhempi onni ja menestys ovat olleet mahdollisia vain siksi, että vaaran hetkellä veteraanisukupolvemme oli valmis antamaan kaikkensa niiden puolustamiseksi.

On selvää, että yhä iäkkäämmiksi käyvien veteraanien arvokkaasta vanhuudesta huolehtiminen on vähintään, mitä me nuoremmat voimme tehdä. Se edellyttää sekä veteraanien talouteen että terveyteen liittyvistä seikoista huolehtimista. Tarvitaan sekä valtiollisen että paikallisen tason päätöksiä – sillä valitettavasti on



**Veteraani näyttää tietä, nuorempi seuraa perässä kun Henttonen ja Rydman astuvat lavalle.**

niin, että paljon on edelleen tekemättä. Uskon ja toivon, että vaikeasta taloudellisesta tilanteesta huolimatta tämä nähdään päättäjiemme keskuudessa tärkeänä prioriteettina, kun päätöksiä ensi vuoden budjeteista sekä valtion että Helsingin osalta tehdään.

Kunniavelkamme ei silti rajoitu vain tähän. Veteraanit taistelivat meille nuoremmille vapaan maan, joka on paras mahdollinen maa juuri meille suomalaisille. Velvollisuutemme tätä kaikkensa antanutta sukupolvea kohtaan edellyttää, että me myös tarmokkaasti ja uutterasti pidämme siitä huolta. Tämänkin suhteen veteraanijärjestöt tekevät arvokasta työtä – ne muistuttavat meitä veteraanien henkisestä perinnöstä ja sen vaalimisen tärkeydestä myös sen jälkeen, kun veteraanit eivät enää ole keskuudessamme.

Me sotaa kokemattomat tuskin voimme koskaan täysin ymmärtää, millaista on jättää vanhemmat ja lapset kotiin ja käydä rintamalle. Toivomme myös, että tämä sukupolvi voisi sellaiset kohtalot välttää. Valitettavasti olemme saaneet kuitenkin viime vuosina nähdä, että turvallisuuspoliittinen tilanne saattaa muuttua

heikommaksi nopeastikin. Siksi on tärkeää muistaa, että maamme paras turva on edelleen se horjumaton puolustustahto, joka Ateenalaisten laulussakin Sibeliuksen sävelin meille ilmenee:

*Kaunis on kuolla, kun joukkosi eessä  
urhona kaadut,*

*Taistellen puolesta maas, puolesta  
heimosikin.*

*Hehkuvin mielin puoltaan nouse syn-  
tymämaatas,*

*Riemuiten lastesi vuoks uhriksi hen-  
kesi suo!*

*Eespäin voittohon siis, te sankarit  
vahvat ja nuoret!*

*Väistymys mielestä pois! Pelvosta  
tunnetta ei.*

Tämä uljas veteraanien henki ja järkkymätön maanpuolustustahto jos välittyy teiltä sankareiden sukupolvelta myös meille nuoremmille, niin silloin uskon, että siniristilippu liehuu salossa vielä vuosisatainkin jälkeen.

**Wille Rydman**  
Kansanedustaja



## Helsingin veteraanasiamies esittäytyy



**Helsingin veteraanasiamies Leila Kytölä.**

Vuoden 2015 alusta Helsingin veteraanasiamiehenä on toiminut Leila Kytölä. Hän on työskennellyt Helsingin kaupungilla vuodesta 1998 näönhuollon kuntoutussuunnittelijana. Tätä ennen hän työskenteli HYKS:n silmäklinikalla kuntoutusohjaajana. Leila Kytölä on koulutukseltaan sosiaalikasvattaja ja jatkokoulutautunut kuntoutukseen liittyen.

Veteraanasiamiehen tavoittaa parhaiten arkisin klo 9 – 14. Leila Kytölä vastaa veteraanasiamiehen tehtävien lisäksi edelleen myös näönhuollon kuntoutussuunnittelijan tehtävistä, joten aina puhelimeen vastaaminen ei ole mahdollista. Näissä tapauksissa veteraanasiamies pyrkii ottamaan takaisin yhteyttä, jos yhteystiedot jäävät näkyviin, esimerkiksi puhelinvastaajaan

Veteraanasiamiehen puoleen voit kääntyä veteraanihuolissasi. Hän antaa mielellään lisätietoja Helsingin kaupungin veteraanipalveluista. Veteraanasiamiehen toimipaikka on Laakson sairaalassa ja yhteystiedot:  
– puhelin (09) 310 50513  
– sähköposti: veteraanasiamies@hel.fi

**Veteraani, oletan jo hakenut jo veteraaneille kohdennettuja palveluja. Valtion varoista on osoitettu määrärahat rintamaveteraanien kuntoutukseen ja kotiin vietäviin palveluihin. Jos et ole vielä käyttänyt oikeuttasi, vielä ehdit hakemaan.**

## Rintamaveteraaneille kotiin vietävät avopalvelut

**Helsinkiläinen** rintamaveteraani voi hankkia määrärahalla kotipalveluja, esimerkiksi;  
– siivousta ja ikkunoiden pesua  
– lounaseteleitä tai Menumat  
– ateria-automaatin  
– pesulapalveluita  
– pihatöitä tai  
– kuljetuspalveluja  
Mikäli olette kiinnostunut näistä palveluista, ottakaa yhteyttä kotihoidon toimistosihiteeriin, ma - pe klo 9 - 12, puh (09) 310

75637. Palveluja voitte hakea myös kirjeen mukana tullee lomakkeella.

**Espoossa** määrärahalla järjestetään siivous- ja ikkunanpesupalvelua sekä avustavia palveluita esim. saattamispalvelua, pieniä pihatöitä, lumenluontia, asiointiapua kodin ulkopuolella ja ulkoiluapua kotona asuville rintamaveteraaneille. Lisätietoja asiasta saatte arkisin puhelinnumerosta 09- 816 33333

klo 9.00 – 15.00

**Vantaalla** määrärahalla voi saada siivouspalveluita, pieniä asunnonmuutostöitä ja lähihoitajan käyntejä. Palveluita haetaan toimistosihiteeri Armi Haukalta (09) 8392

**Kauniainen**  
Palveluita haetaan toimistonhoitaja Leea Marttalalta (09) 5056 382. Häneltä saa myös lisätietoja.



## Veteraanikuntoutus

Varmista säännöllinen kuntoutuksesi ja hae kuntoutukseen!

### Helsinkiiläiset rintamaveteraanit

Postiosoite

Rintamaveteraanien  
kuntoutushakemukset  
PL 6600  
0099 Helsingin kaupunki

Käyntiosoite

Rintamaveteraanien kuntoutus  
Laakson sairaala, Lääkärintie 8,

rakennus 4, P-porras, 2. kerros  
Tiedustelut  
Ma – to klo 9 – 12, puhelin (09)  
310 50544

### Espoolaiset rintamaveteraanit

Postiosoite  
Veteraanipalvelut  
PL 2311  
02070 Espoon kaupunki

Käyntiosoite

Pihatörmä 1 A (sisäänkäynti

kattopihalta A 3)  
Tiedustelut  
Ma – to 13 – 15 puh (09) 8164  
2380

### Vantaalaiset rintamaveteraanit

Veteraanikuntoutus  
Armi Haukka  
Karsikkokuja 15  
01360 Vantaa  
Puh (09) 8392 3883 tai  
040 7196 057

## ALEPA KAUPPAKASSI - OSTOKSET HELPOSTI SUORAAN KOTIOVELLE!

### ALEPA.FI/KAUPPAKASSI

Toimitusalueena on Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, Klaukkala, Nurmijärvi ja Tuusula lukuunottamatta saaristoalueita.

Kauppakassin asiakaspalvelu

ma-pe 8-21, la 9-16

010 76 60214 (0,088€/min.)

alepa.kauppakassi @ sok.fi



Omistajan käyntikortti

HOK-ELANTO

FOODIE.FI

alepa  
**kauppa  
kassi**

RUOKAKAUPPASI NETISSÄ



# HELSINGIN SEUDUN SOTAVETERAANIPIIRI RY

[www.sotaveteraanipiirihelsinki.fi](http://www.sotaveteraanipiirihelsinki.fi)

## PIIRI

Puheenjohtaja Erkki Merikallio 050 572 7943

**Toimisto:** Mannerheimintie 93 A, 00270 Hki  
Toimisto on avoinna ma-to klo 9 -14, **puh.aika 9 - 12**  
sähköposti: [helsinginseudun.svp@sotaveteraaniliitto.fi](mailto:helsinginseudun.svp@sotaveteraaniliitto.fi)

Toiminnanjohtaja Rauno Loukkola 050 441 4703  
sähköposti: [toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi](mailto:toiminnanjohtaja.hssvp@kolumbus.fi)

Piirisihteeri Sinikka Watjus 050 441 4704  
sähköposti: [piirisihteeri.hssvp@kolumbus.fi](mailto:piirisihteeri.hssvp@kolumbus.fi)  
**Kuolleet ja osoitteenmuutokset piirisihteerille!**

Sosiaalineuvoja Anita Koskinen 050 441 4705  
sähköposti: [sosiaalineuvoja.hssvp@kolumbus.fi](mailto:sosiaalineuvoja.hssvp@kolumbus.fi)

## Maksuton oikeudellinen puhelinneuvonta

Varatuomari Pentti Lehtola 0400 401 594  
Varatuomari Martti Mikkonen 050 584 8736

## Veteraanien avustajatoiminta Helsinki

Projektipäällikkö Tiina Saloheimo 040 745 1303  
Avustajatilaukset (ma – pe 9 – 12) 040 137 6807

## Veteraanien avustajatoiminta Espoo ja Vantaa

projektipäällikkö Heidi Aho 050 406 1902  
Avustajatilaukset Elisa Ronkainen 050 433 6496

## Inkeriläiset ja Karjalaiset Heimoveteraanit kerho

Toiminnanjohtaja Vihtori Hyyrönen puh. 050 3019140  
Puheenjohtaja Hans Gabrielsson, puh. 275 9369

## Suomen Sotaveteraanien Viron kerho

Toiminnanjohtaja Mati Blumfeld puh. +372 501 5962  
Toompea 8, 10142 Tallinn, Viro  
Toimisto avoinna ma 14-18 ja ti klo 9-13  
puh./fax 372 6660 435

## Helsingin Sotaveteraanikuoro

Puheenjohtaja Heikki Mälkki, puh. 488 535  
Varapuheenjohtaja Pentti Paavola, puh. 684 8813  
Laulunjohtaja Reijo Pajamo puh. 768 026  
Kuoroisäntä Harald Johansson, puh. 631 632  
Tiedottaja ja PR-vast. Esko Mälkki, puh. 040 5899022  
Sihteeri Paavo Ruotsalainen, puh. 406 728

## ESPOON SOTAVETERAANIT ry

Toimisto: Ukonvaaja 4, 02130 Espoo, puh. 452 5721  
Toimisto on avoinna ma, ti ja to klo 9 -14.  
sähköposti: [espoon.sotaveteraanit@luukku.com](mailto:espoon.sotaveteraanit@luukku.com)  
Toimistotyöntekijä Kristiina Haukilahti

Kuntoutussihteeri Pertti Sirén, puh. 044 0303142  
Puheenjohtaja Eino Luostarinen, puh. 050 5904135  
Naisjaoston pj Sylvi Virtanen, puh. 801 1262

## Espoon Sotaveteraanikuoro

Puheenjohtaja Lauri Lehtonen, puh. 0400 542527  
Kuoron johtaja Kai Vahtola, puh. 524 787  
Kuoron varajohtaja Pekka Kontu, puh. 455 6768  
Isäntä, lipunkantaja, vpj Matti Mäkeläinen puh. 040 5490562

## VANTAAN SOTAVETERAANIT ry

Jäsensihteeri Marjo-Riitta Koivisto, puh. 0400 602905  
Puheenjohtaja Jaakko Vesänen, puh. 823 1137  
Kuntoutusvastaava Seppo Kuokkanen puh. 040 525 0531  
Tiedotusvastaava Viljo Ryyänen, puh.050 360 6708

## SUOMALAISET SOTAVETERAANIT AMERIKASSA

Puheenjohtaja Hans Nyholm puh.+1-561-284 6886,  
gsm.+1-561-319 8852  
Sihteeri Mirja Silvan gsm +1-561-568 8393

## Kannattajajäsenyhdistykset

## PÄÄKAUPUNKISEUDUN SOTILASPOIKIEN JA PIKKULOTTIEN PERINNEKILTA ry

Puheenjohtaja Olli Sorvettula puh. 040 5081683  
Veteraaniyhteyshenkilö Kaarlo Männistö  
puh. 0400 440 942

## HELSINGIN RAUHANTURVAAJAT ry

Puheenjohtaja ja yhteyshenkilö  
Tapani Forsström, puh. 050 5680776

## KAUPUNKIEN VETERAANIPALVELUT

### Helsinki

Veteraaniasiames Leila Kytölä (09) 310 50513  
Kuntoutustoimisto (ma-to 9 - 12) (09) 310 505 44  
Kunnalliset avopalvelut (ma – pe 9 -12) (09) 310 75637

### Espoo

Kuntoutuspalvelut (ma - to 12 - 13) (09) 816 42380  
Kunnalliset avopalvelut (ma – pe 9 – 15) (09) 816 33333

### Vantaa

Armi Haukka (09) 8392 3883, 040 7196057

### Kauniainen

Leea Marttala (09) 5056 382

# HELSINGIN SEUDUN SOTAVETERAANIPIIRI RY

Mannerheimintie 93 A, 00270 Helsinki, Puh. 050 441 4704

Toimisto on avoinna maanantai - torstai klo 9.00 - 14.00

Piirin toimiston (piirisihteerin) puhelinaika ma – to klo 9.00 – 12.00

## KUNTOUTUS

### Jalkahoito/hieronta

Piirin veteraani-, puoliso- ja leskijäsenille kustannetaan vuoden 2015 aikana kolme (3) jalkahoitoa tai hierontaa. **Hoitolähettilätilataan ma - to klo 9.00 - 12.00 piirin toimistosta puh. 050 441 4704.**

## VETERAANILIIKUNTA

Piirin järjestämät liikuntatilaisuudet jatkuvat. Osallistuminen edellyttää ilmoittautumista.

**Oulunkylän** kuntojumppa maanantaisin klo 11.00 - 12.00. Jumppa jatkuu normaalisti syksyllä. Ilmoittautumiset suoraan Oulunkylän Kuntoutukseen Mäkitorppantie 19, puh. (09) 728 2475.

**Mäkelänrinteen** allasvesijumppaan on varattu yksi vuoro torstaisin klo 10.30 - 11.00. Yhteyshenkilö Olavi Riihijärvi puh. (09) 323 4642.

**Töölön Urheilutalon** kuntojumppa tiistaisin klo 10.00 - 11.00, yhteys Pia Angerma puh. 050 370 9272.

## VETERAANITAPAHTUMAT

**Ma 30.11.klo 09.00** Talvisodan alkamisen muistotilaisuus Mannerheimin ratsastajapatsaalla. Ohjelmassa on mm. seppeleenlasku ja seppelupartion lähettäminen.

## HENGELLISET TAPAHTUMAT

### Hengellinen iltapäivä ja kahvihetki

Piiri järjestää Helsingin alueen kaikille veteraaneille hengellisen iltapäivän ja kahvihetken. Kahvin lisäksi tilaisuudessa on eri asiantuntijoita selvittämässä ajankohtaisia asioita. Tapaamispaikkana on Kampin Palvelukeskuksen 1 kerros, kerhohuone Faden, jossa tapaamme aina kuukauden toinen - ja viimeinen keskiviikko klo 12.30 - 13.20. eli keskiviikkona 30.9., 14.10., 28.10., 11.11., 25.11. ja 9.12.2015. Huom! Tiloissa on ravintola ”Kamppi Palmia” jossa on ennen tilaisuuden alkua mahdollisuus ruokailla lounaan omalla kustannuksella esim. klo 11.45 - 12.25.

**Ke 30.9.** Sotainvalidien Veljesliiton lakimies Seppo Savolainen kertoo veteraanietuuksista

**Ke 14.10.** maisema-arkkitehti Harri Palo ja ylipuutarhuri Ari Pipatti kertovat veteraani- ja sankarihaudoista ja niiden hoidosta tulevaisuudessa

**Ke 28.10.** Professori Martti Turtola esitelmöi sotahistoriasta

**Ke 11.11.** Sotavainajien muiston vaalimisyhdistyksen asiamies Markku Kiikka kertoo yhdistyksen toiminnasta

## VIRKISTYS

### Kartanovierailu Töyrylään to 24.9.

Torstaina 24.9. matkaamme Artjärvelle, noin tunnin ajomatkan päähän Helsingistä, tutustumaan Töyrylän kartanoon, joka on Sibelius-suvun ALKUKOTI. Töyrylän puistossa kuusaidan varjossa kohoaa Sibelius-suvun obeliski, johon on kaiverrettu teksti; ”Tässä maan kamarassa ovat suomalaisen säveltäjämestarin sukupuun juuret”. Lounaan nautimme kartanossa. Kuljetus lähtee Kiasman pysäkiltä klo 9.45 jonne paluu klo 14.30 mennessä. Vierailun hinta 30 € (sisältää aamukahvin ja lounaan) maksetaan bussissa. Ilmoittautuminen to 21.9. mennessä piirin toimistoon puh. 050 441 4704.

### Iloinen virkistyspäivä Lamminniemessä ke 7.10.

Lähtö klo 8.30 Marskinpatsaalta ja paluu takaisin klo 17.00 mennessä. Ohjelmassa on naurujoogaa, tuolijumppaa, käsiparafiinihoitoa, ulkoilua liikuntapuistossa. Lounas noutopöydästä, parit kahvit ym.

Ilmoittautuminen ma 30.9. mennessä piirin toimistoon, puh. 050 441 4704.

### Historian havinaa, vierailu hotelli Kämpiin ti 13.10.

Tiistaina 13.10. klo 13.00 alkaen tutustumme historialliseen hotelli Kämppiin. Noin tunnin mittaisen esittelykierroksen aikana saamme tietoisikun hotellin historiasta, tutustumme mm Mannerheim- sviittiin ja muihin hotellin tiloihin. Kierroksen päätteeksi nautimme päiväkahvin suolapalan kera.

Kokoontuminen hotellin vastaanotossa, osoite Kluuvinkatu 2 klo 13.00. Ilmoittautuminen ma 5.10. mennessä piirin toimistoon puh 050 441 4704.

### Vierailu Vapaudenristin ritarikuntaan ke 21.10.2015

Suomen Valkoisen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien lisäksi Suomella on kolmas ritarikunta, Vapaudenristin ritarikunta. Vapaudenristi ja Vapaudenmitali perustettiin Suomen senaatin päätöksellä 4.3.1918. Valtionhoitaja G. Mannerheimin katsottua Vapaudenristin täyttäneen tehtävänsä hän lopetti sen antamisen 1919. Vapaudenristi otettiin uudelleen käyttöön talvisodan aikana ja pysyvä Vapaudenristin ritarikunta perustettiin asetuksella 16.12.1940. Vapaudenristin ritarikunnan asioita hoidetaan Pääesikunnassa. Ohjelmassa on mm; kahvit, ritarikunnan toiminnan esittely, Vapaudenristin kunniamerkkien esittely sekä Vapaudenristin ritarikunnan sodanaikaisen kortiston esittely. Kokoontuminen Pääesikunnan portilla, Fabianinkatu 2, klo 10.00. Ilmoittautuminen ti 13.10. mennessä piirin toimistoon puh 050 441 4704.

### Teatteri, Kansallisteatteri Nummisuutarit ma 2.11. klo 19.00

Maaailma muuttuu, mutta Kiven komedia pitää paikkansa nerokkaana suomalaisuuden kuvauksena.

Se ei ole mairitteleva, mutta hauska ja myötätuntoinen. Eskona Aku Hirviniemi, ohjaus Janne Reinikainen.

Lippuja hintaan 14.00 € saa lunastaa piirin toimistosta.



### Vierailu Panssariprikaatiin Parolaan ke 4.11.2015

Vierailemme Parolan Panssariprikaatissa keskiviikkona 4.11.2015. Ohjelmassa on mm. Panssariprikaatin yleisesittely, tutustuminen koulutukseen ja panssarikalustoon. Ohjelman päätteeksi nautimme lounaan prikaatin ruokalassa. Lähtö Marskin ratsastajapatsaalta klo 9.00 ja paluu klo 15.00 mennessä. Ilmoittautuminen ma 28.10. mennessä piirin toimistoon puh 050 441 4704.

### Menneen ajan joulumarkkinat Lohjalla la 12.12.

Menneen ajan joulumarkkinat on tunnelmallinen ja lämminhenkinen tapahtuma, jossa voi kokea kiireettömyyttä ja aistia nuotion lämpöä sekä jouluisten herkkujen tuoksua ja makuja. Tutuiksi tulevat myös menneitten aikojen työtavat ja juhlaruokien valmistus. Tarkempi ilmoitus seuraavassa lehdessä.

### Illanvietot

Sotaveteraanien yhteiset illanvietot kuukauden ensimmäisenä maanantaina Ostrobotnian juhlasalissa, Museokatu 10, klo 16.00. Vapaa sisäänpääsy, pullakahvit.

### Ma 5.10.

Aiheena on arjen turvallisuus. Ylikomisario Juha Hakola puhuu ja Helsingin Poliisioittokunnan puhallinkvintetti soittaa klassista ja viihteellistä musiikkia 1950 ja -60 luvuilta.

### Ma 2.11.

Aiheena on kodin paloturvallisuus. Helsingin Pelastuslaitoksen opettaja Riitta Kaarenmaa puhuu ja Helsingin Palokunnan Soittokunnan puhallinkvartetti...

### Ma 7.12.

Perinteinen jouluillanvietto

### Naisten kahvihetki

Iltapäivän kahvihetki **kaikille piirin naisjäsenille** Kampin palvelukeskuksessa, Salomonkatu 21 B (Broidi -neuvottelutila), klo 13.00. Kahvin lisäksi on tietoisuuksia eri aiheista. Tapaamme aina kuukauden toisena torstaina. Syyskauden aloitamme torstaina ???. Lisätietoja saat sosiaalineuvojalta puh. 050 441 4705.

## KESKI-HELSINGIN SOTAVETERAANIT -kerho

### YHDISTYSASIAT

Keski-Helsingin Sotaveteraani -kerhon asioita hoidetaan piirin

toimistossa **toimiston aukioloaikana tai puh. 050 441 4704 klo 9.00 - 12.00**. Kaikki kerhon jäseniä koskevat tiedot ja tapahtumat löytyvät Piirin osuudesta.

## HELSINGIN SOTAVETERAANIT -kerho

### YHDISTYSASIAT

Helsingin Sotaveteraanit -kerhon asioita hoidetaan piirin

toimistossa **toimiston aukioloaikana tai puh. 050 441 4704 klo 9.00 - 12.00**. Kaikki kerhon jäseniä koskevat tiedot ja tapahtumat löytyvät Piirin osuudesta.

## ITÄ-HELSINGIN SOTAVETERAANIT -kerho

### YHDISTYSASIAT

Kerhon lippu on saatavissa jäsenen siunaustilaisuuteen. Yhdyshenkilö on piiris sihteeri 050 4414 704.

### KUNTOUTUS

#### Jalkahoito ja hieronta

Hoidot tilataan ma - to klo 9.00 - 12.00 piirin toimistosta puh. 050 441 4704.

### VIRKISTYS

#### Maanantaitilaisuudet Matteuksen kirkolla

**Ma 21.9.** klo 13.00 Sadonkorjuujuhla

**Ma 19.10.** klo 13.00 Yhteiset syntymäpäivät

**Ma 16.11.** klo 13.00 Hengellinen iltapäivä

#### Roihuvuoren kirkolla joulukuussa 2015

**Ma 21.12.2015 klo 13.00 joulupuurojuhla.** Ilmoittautuminen 18.12. mennessä Kaijalle p.050-3571753 tai Annelille.050-

5148162

#### Teatterit, tutustumiskäynnit ja retket

**Torstaina 17.9.** klo 11.45 Tutustumme **Kulttuurikeskus Sofiaan Vuosaarella**. Aloitamme lounaalla ja jatkamme opastetulla kierroksella n. klo 13.00. Tapaamme Vuosaaren metro asemalla klo 11.15, josta jatkamme bussilla. Ilmoittautuminen 3.9. mennessä Linnealle puh. 0500 971 217 tai (09) 321 3373. Maksu 25 € /30 € maksetaan 8.9. mennessä tilille FI 78 5721 8050 0184 23/ Itä-Helsingin Sotaveteraanit kerho. Tiedotuksiin: Kulttuurikeskus Sofia.

**Ke 14.10.2015 klo19.00** näemme ARENA-teatterissa Kari Hotakaisen kirjoittaman monologi-näytelmän **PALVELIJA**, jota esittää Martti Suosalo. Ilmoittautuminen Linnealle 04.09 mennessä ja maksu 30,00 € 10.09 mennessä tilille FI78 5721 80500 18423.Itä-Helsingin Sotaveteraanikerho. Tiedotuksiin PALVELIJA.

**Katso myös piirin sivulta eri tapahtumat. Näihin kaikkiin voit osallistua.**

# KANTA-HELSINGIN SOTAVETERAANIT -kerho

## KUNTOUTUS

Piirin veteraani-, puoliso- ja leskijäsenille kustannetaan vuoden 2015 aikana kolme (3) jalkahoitoa tai hierontaa Oulunkylän Kuntoutuksessa (Mäkitorpantie 19) puh. (09) 728 2475.

Kanta-Helsingin jäsen, ota lähetettä varten ensin yhteys Leif Markioon, puh. 0500 426 063.

## VIRKISTYS

### Lounaskokoukset

Kuukausikokoukset jatkuvat 7.10., 4.11. ja 5.12.2015. Ko-

koukset pidetään kuukauden ensimmäisenä keskiviikkona Ostrobotnian Jääkäri-kabinetissa (Museokatu 10), klo 14.00 alkaen. Kaikkiin kokouksiin hoidetaan luennoitsija.

7.10. Kapteeni Antti Kivimäki esitelmöi sotilaspoliisitoiminnasta ja varusmieskoulutuksesta Kaartin Jääkärirykmentissä yleensä.

13.10. Kunnianosoitus Ässän-patsaalla klo 13.00

4.11. Tapio Skog pitää esitelmän ajankohtaisesta aiheesta.

5.12. Perinteinen joululounas lisukkeineen

**Katso piirin sivulta eri tapahtumat. Näihin kaikkiin voit osallistua.**

# HELSINGIN SOTAVETERAANIKUORO -kerho

## YHDISTYSASIAT

Kuoron harjoitukset ovat alkaneet ja jatkuvat torstaisin klo 11 - 12.30 Johannes församlingin seurakuntasalissa, Korkeavuorenkatu 10 E, 2. kerros. Ke-

vätkäudella on useita esiintymisiä, joista kerrotaan kuoron tiedotteissa.

**Katso piirin sivulta eri tapahtumat. Näihin kaikkiin voit osallistua.**

# VANTAAN SOTAVETERAANIT ry

## YHDISTYSASIAT

### Kokouskutsu

Yhdistyksen sääntömääräinen syyskokous **pidetään Martinristissä Laajaniityntie 2 tiistaina 10.11. klo 14.** Kokouksessa käsitellään yhdistyksen sääntöjen 11§:ssä mainitut asiat kuten toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2016 sekä hallituksen jäsenten valinta erovuoroisten tilalle.

### Läntinen osasto

**Kuukausikokoukset** järjestetään edelleen kuukauden toisena tiistaina Martinristissä. Kahvitarjoilu on klo 13-14. Johtoryhmä kokoontuu klo 12.30. Kokouspäivät ovat siis ti 13.10. ja ti 10.11.

### Itäinen osasto

**Kuukausikokoukset** järjestetään kuukauden toisena keskiviikkona Tikkurilan kirkon WALKERS nuorisotilassa. Kahvitarjoilu on klo 13-14. Johtoryhmä kokoontuu tarvittaessa klo 12.30. Kokouspäivät ovat siis ke 14.10. ja ke 11.11.

## KUNTOUTUS

Kuntovastaavana toimii Seppo Kuokkanen, puh. 040 5250 531

### Jalkahoito

R-tunnuksen omaavat veteraanit saavat neljä (4) jalkahoitoa vuodessa. Asiasta on sovittava veteraaniasiain sihteerin Armi Haukan kanssa puh. 040 719 6057.

Kysymyksiin vastaa Armi Haukka, Koivukylän sosiaali- ja terveysasema, Karsikkokuja 15, puh. (09) 839 23883. Lääkärin lähetettä ei tarvita, mutta ennen hoitoa on asiasta sovittava Armi Haukan kanssa.

85 vuotta täyttäneet (synt. 1930 tai aiemmin) yhdistyksen tunnuksettomat jäsenet saavat myös neljä (4) ilmaista jalkojen perushoitoa vuodessa. Asiasta on ensin sovittava kuntovastaava Seppo Kuokkasen kanssa, puh. 040 5250 531.

### Hieronta

Varsinaiset ja puolisojäsenet saavat kaksi hierontaa vuodessa. Asiasta on sovittava kuntovastaava Seppo Kuokkasen kanssa, puh. 040 525 0531.

### Vantaan kaupungin palvelut

Kaupungin veteraaniasiain toimisto hoitaa valtiokonttorin rahoittaman veteraanien laitos- päivä ja avokuntoutuksen. Näihin tarvitaan lääkärin lähete. R-tunnuksen omaavat veteraanit saavat neljä 50 euron arvoista jalkahoitoa vuodessa. Näihin ei tarvita lääkärin lähetettä, mutta jalkahoidosta on sovittava Armi Haukan kanssa (Koivukylän sosiaali- ja terveysasema,



### Kotiin vietävät avopalvelut

Valtio on varannut määrärahan rintamaveteraaneille kotiin vietäviä avopalveluita varten. Tavoitteena on monipuolisesti tukea veteraanien kotona selviytymistä. Määrärahan käyttöön sovelletaan sosiaalihuoltolain mukaista tarveharkintaa. Määrärahalla voidaan järjestää mm. siivousta ja ikkunain pesua. Asiaa hoitaa veteraaniasiain toimistossa Armi Haukka.

VETRES-toimikunta tarjoaa yhteistyössä paikallisten järjestöjen kanssa veteraaneille apua erilaisissa kotitöissä kuten pihan siivouksessa sekä pienissä korjaus- ja sisätöissä. Tiedusteluja ja tilauksia ottaa vastaan Armi Haukka, puh. 8392 3883.

VETRES-Toimikunta järjestää perinteisen ”Sinivalkoisen musiikin” iltapäivän (isänmaallista, sotilasaiheista ja sota-ajan musiikkia) lauantaina 17.10.2015 klo 15.00 Viertolan koululla Tikkurilassa, Liljatie 2. Vapaa pääsy ja ilmainen kahvitarjoilu.

**Katso myös Helsingin Seudun Sotaveteraanipiirin tiedotukset tästä lehdestä, niihin kaikkiin voit osallistua.**

## Veteraani-kunniamerkki

Tasavallan Presidentti on Ritarikuntien kanslian esityksestä hyväksynyt periaatteen, että kaikille kriteerit täyttävälle (pitää olla rintamasotilas- tai rintamapalvelustunnus, eikä henkilölle ole aikaisemmin myönnetty (SL:n, SVR:n tai VR:n) valtiollista kunniamerkkiä) veteraaneille myönnettäisiin hakemuksesta Suomen Valkoisen Ruusun I luokan mitali vuosina 2015 – 2017.

Puolustusvoimien ylipäällikkö, Tasavallan Presidentti haluaa näin erityisesti kunnioittaa sotiemme veteraaneja ja varmistaa, että vielä elossa olevat, Suomen itsenäisyyden puolesta taistelleet kunniakansalaiset voisivat saada valtiollisen kunniamerkin kiitokseksi uhrautumisestaan isänmaan hyväksi.

Veteraaneille myönnetty SVR M 1-kunniamerkit myönnetään seuraavan kerran Kansallisena veteraanipäivänä 27.4.2016.

Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri tekee tarvittaessa hakemuksen. Ottakaa yhteyttä piirin toimistoon piiris sihteeri Sinikka Watjus 050 4414 704 tai toiminnanjohtaja Rauno Loukkola 050 4414 703 9.11.2015 mennessä.



## Väärä konekivääri

Edellisessä lehdessä olleeseen Otto Wahlgrenin juttuun ilmatorjunnasta oli sivun 28 yläkuvaan tullut vahingossa väärä kuvateksti. Kuvassa ei tietenkään ole ilmatorjuntakonekivääri VKT vaan kaikille tuttu Maxim eli virallisesti Konekivääri m/32-33. Virhe on toimituksen, ei jutun kirjoittajan. Lehden toimittajankin olisi tuki pitänyt ase tunnistaa, vaikka krmies onkin.



KK

## Iloinen virkistyspäivä Lamminniemessä ke 7.10.



Piiri järjestää jäsenilleen ilmoisen virkistyspäivän Lamminniemessä keskiviikkona 7.10.2015. Lähtö klo 8.30 Marskinpatsaalta ja paluu takaisin klo 17.00 mennessä. Ohjelmassa on naurujoogaa, tuolijumppaa, käsiparafiinihoitoa, ulkoilua liikuntapuistossa. Lounas on noutopöydästä ja lisäksi aamu- ja iltapäiväkahvit. Ilmoittautuminen ma 30.9. mennessä piirin toimistoon, puh. 050 441 4704.

# ESPOON SOTAVETERAANIT ry

Ukonvaaja 4, 02130 Espoo, puh (09) 452 5721

www.espoonsotaveteraanit.fi

Toimisto on avoinna maanantaina, tiistaina ja torstaina klo 9 – 14.

Tervetuloa arvoisat yhdistyksemme jäsenet aloittamaan toimintavuoden 2015 syksyä. Tosin toimintatilaisuuksia on jo ollut. Palstarinteen syystapahtuma oli viikolla 33, hallitus kokoontui viikolla 34 ja maanantain esitelmätillaisuudet ovat käynnissä. Syksyn aiheet ovat jo tiedossa ja luettelo valmiina, katso toimintakalenterista tarkemmin. Taas on paljon mielenkiintoisia esityksiä odotettavissa.

Toimisto on ollut avoinna elokuun puolivälistä alkaen. Kristiina on tästä lähtien toimistolla tavattavissa kolmena päivänä viikossa - maanantaina, tiistaina ja torstaina klo 9-14. Muina päivinä on puhelinvastaaaja päällä.

No niin, ja sitten toivotan teille hyvää loppuvuotta ja runsasta osanottoa yhteisiin rientoihimme.

Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri täyttää 50 vuotta nyt syyskuussa. Onnittelemme piiriä ja kiitämme hyvästä ja joustavasta yhteistyöstä!

Homma hoituu kun sen osaa ja haluaa sen onnistuvan.

Espoo Sotaveteraanit  
**Eino Luostarinen**  
puheenjohtaja

## TOIMINTAKALENTERI

### Syyskuu

**Ma 21.9.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Tutkimusjohtaja Pekka Malinen, Sähköinen liikenne – kohti päästötöntä liikennettä.

**To 24.9.** Syystalkoot Palstarinteellä.

**Su 27.9.** klo 17.30 tilausbussi Tapiola Hotelli Gardenin edestä Kirkkonummelle Asemiesiltan. Hintatiedot ja ilmoittautuminen Anja Hakaselle viimeistään 18.9.

puh. 0400-802 831 tai ahakane2@welho.com

**Su 27.9.** klo 18.00 Asemiesilta Kirkkonummen palvelukeskus. Katso tarkempi ilmoitus!

**Ma 28.9.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Ministeri Jaakko Itoniemi, Maantieteelle emme voi mitään.

### Lokakuu

**Ma 5.10.** klo 14.15 Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Professori Ahti Tarkkanen. Jääkärimarssin syntyy.

**Ma 12.10.** klo 14.15 Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Kirjailija Maarit Tyrkkö. Tyttö ja nauhuri.

**Ti 13.10.** klo 12.30 Veteraanitapaaminen (SYYSKOKOUS) Kirkkonummen palvelukeskuksessa.

**To 15.10.** klo 14.00 – 16.00 Naisjaoston sekä Soitinyhtyeen järjestämät iltapäivätanssit Espoon kulttuurikeskuksen lämpiössä.

**La 17.10.** klo 14.00, Breaking The Waves, Espoon kaupunginteatteri, Revontulihalli. HUOM. Varaukset 24.9. mennessä, Eeva Kalin 040-7568. Katso tarkempi ilmoitus!

**Ma 19.10.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Professori Jukka Korpela, Ukrainan pitkä historia.

**To 24.10.** klo 14.00 Espoon Sotaveteraanit ry:n naisjaoston 45-vuotisjuhla. Tapiolan palvelukeskus.

**Ma 26.10.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Kommodori Pertti Inkinen, Venäjä ja Ukraina

**Ma 26.10.** klo 15.30 Naisjaoston syyskokous. Tapiolan palvelukeskus.

### Marraskuu

**Ma 2.11.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Pääjohtaja Asmo Kalpala, Finanssialan murros.

**La 7.11.** klo 19.00, Nummisuutarit, Suomen Kansallisteatteri. HUOM. Varaukset 7.10. mennessä, Eeva Kalin 040-7568 219. Katso tarkempi ilmoitus!

**Ma 9.11.** Klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa.

Rovasti Kauko Puranen, Elämäni rooli pappina.

**Ti 10.11.** klo 12.30 Veteraani tapaaminen Kirkkonummen Palvelukeskuksessa.

**To 12.11.** klo 14.00 – 16.00 Naisjaoston sekä Soitinyhtyeen järjestämät iltapäivätanssit Espoon kulttuurikeskuksen lämpiössä.

**Ma 16.11.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Toimitusjohtaja Jussi Järventaus, Yrittäjyys hyvinvoinnin turvaajana.

**23.11.** SYYSKOKOUS. Katso tarkempi ilmoitus!

**Su 29.11. – la 5.12.** Sosiaali- ja eläinlaiston järjestämä kuntoutusloma Viro, Viimsi Spa. Katso tarkempi ilmoitus!

**30.11.** klo 14.15. Valistusjaoston esitelmätillaisuus TPK:ssa. Elokuvaohjaaja Ilkka Vanne, Lotta-elokuva Lupaus.

### Joulukuu

**La 5.12.** klo 14.00, Pähkinänsärkijä ja hiirikuningas baletti, Suomen Kansallisooppera. HUOM. Varaukset 6.10. mennessä, Lotta Riisalo 050-3699 550. Katso tarkempi ilmoitus!

**Ma 14.12.** klo 15.00 Puurojuhla. Tapiolan palvelukeskus

**Ke 16.12.** klo 14.00 – 16.00 Naisjaoston sekä Soitinyhtyeen järjestämät iltapäivätanssit Espoon kulttuurikeskuksen lämpiössä.

Katso piirien sivuilta eri tapahtumia – voit osallistua niihin kaikkiin!

## KUTSU

Espoon Sotaveteraanit ry:n syyskokoukseen

Espoon Sotaveteraanit ry:n syyskokous pidetään maanantaina 23.11.2015 klo 14.30 Tapiolan palvelukeskuksessa, Itätuulenkuja 4.

Kokouksessa käsitellään sääntöjen 11 §:ssä syyskokouksen käsiteltäväksi määrätty asiat ja mahdollisesti jäsenten vähintään neljä viikkoa ennen syyskokousta hallitukselle kirjallisesti ilmoittamat asiat. Mahdollisten kunniajäsenten kutsuminen sekä ansio- ja kunniamerkkien jako.

Henkilöllisyystodistus mukaan.

Naisjaoston kahvitarjoilu on ennen kokouksen alkua.

Hallitus



## Maanantaiesitelmät

Espoon Sotaveteraanit ry:n valistusjaosto jatkaa esitelmiä syksyllä 2015 Tapiolan Palvelukeskuksessa, Itätuulenkujat 4, ensimmäinen kerros, maanantaisin alkaen kello 14.15. Tilaisuuksiin on vapaa pääsy.

21.9. Tutkimusjohtaja Pekka Malinen, Sähköinen liikenne – kohti päästötöntä liikennettä

28.9. Ministeri Jaakko Itoniemi, Maantieteelle emme voi mitään

5.10. Professori Ahti Tarkkanen, Jääkärimarssin synty

12.10. Kirjailija Maarit Tyrkkö, Tyttö ja nauhuri

19.10. Prof. Jukka Korpela, Ukrainan pitkä historia

26.10. Kommodori Pertti Inkinen. Venäjä ja Ukraina

2.11. Pääjohtaja Asmo Kalpala, Finanssialan murros

9.11. Rovasti Kauko Puranen. Elämäni rooli pappina

16.11. Tj Jussi Järventaus, Yrittäjyys hyvinvoinnin turvaajana

23.11. SYYSKOKOUS

30.11. Ohjaaja Ilkka Vanne, Lupaus – elokuva Lotista

## Raimo Lunila, opettaja ja taidemaalari

Ruokolahdella syntyneestä, 90 vuotta täyttäneestä Raimo Lunilasta ei tullut suvun perinteiden tapaan pappia, niin kuin isoisästään ja isästään, vaan hän valmistui voimistelunopettajaksi

Helsingin Yliopiston voimistelulaitokselta 1951. Jäytyään eläkkeelle Imatran lukioiden liikunnan ja terveystiedon vanhemman lehtorin virasta 1986 hän – nyt jo edesmenneen Kirsti-vaimonsa kehotuksesta – jätti aktiiviset urheiluharrastukset ja ryhtyi maalaustaiteen harrastajaksi.

Vesivärimaalauksen tasokasta opetusta hän sai mm. taiteilija Osmo Visurin ohjauksessa Italiassa, Umbriassa. Näyttelyssä on esillä 55-60 Lunilan työtä, sekä öljy- ja akryylivärimaalauksia että vesiväritöitä. Näyttely oli avoinna 6.9.2015 asti.

Käytännön näyttelyjärjestelyistä vastasi Ruokolahden Taideyhdistys ry. Taitotalon juhlasali oli tupaten täynnä avajaistilaisuuteen saapuneita ystäviä, opettajatovereita ja Lunilan entisiä oppilaita. Aluksi soitettuna Sillanpään marssilaulun jälkeen yhdistyksen puheenjohtaja Riitta Pellinen avasi näyttelyn ja ex-puheenjohtaja Harri Tonder kertoi Raimo Lunilasta taiteilijana ja teki haastattelun, missä taiteilija itse kertoi harrastuksestaan sekä urheilusaavutuksistaan. Lopuksi Tonder kertoi, että Lunila muistetaan herrasmiehenä, joka aina nostaa hattua tervehtiessään!

Kiitettävästi lämpimästi Ruokolahden Taideyhdistys ry:tä näyttelyn järjestämisestä Lunila osoitti kannustavat sanansa läsnä olleille: ”Vielä eläkeikäisenäkin kiinnostukaa jostakin asiasta, tutkikaa



**Espoon Sotaveteraanit ry:n jäsenen, maalaustaiteen harrastajan Raimo Lunilan (ent. Lund) Tartu pensseliin -taidenäyttelyn avajaiset olivat 16.8.2015 Ruokolahdella Taitotalossa.**

sitä ja hankkikaa siitä tietoa. Olipa kohde mikä tahansa: postimerkit, musiikki, liikunta, niin maailma avartuu ja elämänilo säilyy.”

Teksti **Helena Luukkonen**,  
kuva **Markku Nurmi**

## Palstarinteen kesäjuhla ja Palstarinne-henki

Perinteiseen kesäjuhlaan 13.8 Nuuksion Kolmiolammelle Palstarinteelle saapui juhlaväkeä nelisenkymmentä, noin puolet omilla autoilla ja toinen puoli bussilla. Osa aikaisemmin tulleista kävi saunassa ja uimassa. Aurinkoinen sää on aina suosinut juhlia, joskin nyt kylmä pohjoistuuli puhalsi selän takaa, mutta ei se näitä veteraaneja tuntunut juuri haittaavan.

Alustuksen piti pohjoisesta toimintajaostosta Kari Närhi. Kari kertoi Palstarinteen historiasta ja kuinka Espoon kaupunki ja veteraanijärjestöt ovat jatketuilla sopimuksilla saaneet Palstarinteen käyttöönsä aina vuoteen 2017 saakka. Hän luetteli kaikki isännät koko 25 vuoden ajalta. Nyt on isäntänä pohjoisen toimintajaoston puheenjohtaja Vilho Åkerlund (eli Ville eli sikarisetä). Satavuotias Topi (Toivo Nikander) vahvisti tietojen pitävän paikkansa.

Vesa Kari soitti alkuun marssin ”Muis-toja Pohjolasta”, jonka jälkeen Karakallion laulajat (Leena Närhi pj.) Kari säestäjänä esitti veteraaneille tuttuja lauluja.

Sitten seurasi hauska sketsi: Eeva-lehden toimittaja Leena Närhi saapui paikalle ja pienen odotuksen jälkeen haastateltava 90-vuotias herra Hellin Sillanpää. Toimittaja uteli pitkän iän salaisuutta. Haastateltava mm. kertoi karttavansa tehdastuotteita ja valmistavansa itse viljaisan juomansa.

Vesa Kari lauloi ”My bonnie lies over the ocean” laulun eri nopeuksin ja käsiliikkeitä innostui myös yleisö. Vesa soitti ja lauloi vielä pari vanhaa kuplettia. Juhlan lopuksi laulettiin yhdessä veteraaneille tuttuja lauluja.



**Palstarinteen entinen isäntä Topi Nikander 100 v. ja nykyinen isäntä Ville Åkerlund (90 v.) katselevat Nuuksion upeata maisemaa. Kuva Matti Kaltokari.**

Sitten päästiinkin kahvipöytään sisälletään lämpöön. Emäntä Raili Sundholm tarjosi sulhaspiirakoita munavoin kera sekä monenlaista makeaa. Kaino Salin oli tapansa mukaan leiponut ihania ja suussa sulavia kakkuja. Kakkutarpeita oli myös Aune Thomanderilta. Kun kahvi oli irrottanut kielenkannat hiljaisimmiltakin, kuului tuvasta puheen porina ja ilmassa leijui Palstarinteen henki. Sitä henkeä on alusta asti luonut Topi sekä monet edesmenneetkin veteraanit. Heistä on tallennettu valokuvia ja tapahtumat nimi-kirjoituksineen vieraskirjaan.

Olisi hyvä, jos joku jaksaisi vielä haastatella niitä, jotka vielä muistavat entisiä aikoja ja kävijöitä. Pohjoinen toimintajaosto on toiminut Palstarinteen hyväksi kiitettävän aktiivisesti mahdollistaen vielä tulevankin toiminnan. Sosiaalijaosto on myös taloudellisesti tähän myötävaikuttanut. Allekirjoittanut sosiaalijaostosta on toiminut ”välikätenä” ja saanut kokea Palstarinne-hengen.

Iloista mieltä sekä hyvää syksyä ja talvikautta!

**Pertti Sirén**

## Virkistys- ja kuntoutus Siuntion kylpylässä 27.-30.4.

Mukaan lähti Espoon sotaveteraaneista kahdeksan tunnuksen omaavaa ja kolme puolisojäsentä. Lisäksi oli ainut mies matkanjohtajana. Saavuimme perille veteraanipäivänä sopivasti kuuntelemaan valtakunnallista pääjuhlaa televisiosta. Rollaattorin käyttäjilläkään ei ollut suuria vaikeuksia liikkua, vaikka kulku hisseillä oli pitkäkö. Talon väki

oli ystävällistä, ruoat hyviä ja puitteet erinomaisia.

Kuntoutuksena oli kaksi hierontaa ja kaksi matkanjohtajan vetämää vesijump-paa. Lisäksi osa vesijuoksi, ui ja ulkoili sään salliessa sekä saunottiin. Enempää kuntoilua ei olisi jaksanutkaan.

Kokoonnuttiin yhdessä kaksi kertaa. Ohjelmaa oli omasta takaa ja toisella

kerralla tarjottiin ylimääräisenä kahvit. Omistaja-autonkuljettaja ajoi tyytyväisen joukon kotiin, useimmat jopa kotiovelle saakka. Mukaan olisi mahtunut useampikin veteraani.

Kaikkien puolesta kiitokset onnistuneesta matkasta.

**Tuulikki Eskola**



# ESPOON SOTAVETERAANIT ry

Espoon Sotaveteraanien Naisjaosto sekä  
Soitinyhtyeen järjestämät

## Iltapäivätanssit

Espoon kulttuurikeskuksen lämpiössä Tapiolassa.  
Syksyn 2015 tanssit 10.9., 15.10., 12.11., 16.12.  
Soitinyhtyeen solisteina ovat Riitta Teikari ja Juha  
Keinänen.



## ASEMIESILTA

Sunnuntai 27.9. klo 18.30  
Kirkkonummen palvelukeskus Rajakuja 3

Sotavuosien perinteen  
mukaan, mukana mm.  
Mirja Poikkeus, Raimo  
Laukka, Ranja Siika-  
saari,  
Juhana Nevalainen ja  
Aki Välimäki



Tarjoilu: 18.00-18.30  
Liput: 15 € Sotaveteraanit, 10 € Lotat  
Tuotto: Espoon Sotaveteraanit ry

## TERVETULOA

Tapiola Hot. Gardenin edustalta lähtee klo 17.30 tilaus-  
bussi asemiesiltaan.

**Katso toimintakalenterista ilmoittautumisohjeet.**

## BREAKING THE WAVES

Espoon kaupunginteatteri, Revontulihalli la  
17.10.2015 klo 14.00

Ohjaus Mikko Kouki  
Päärooleissa Helmi-Leena Nummela ja Taneli Mäkelä

Lars von Trierin kulttielokuvan pohjalta näyttämölle  
sovitettu julma draama uhrautuvasta ja rajoja rikkovasta  
rakkaudesta.

Eläkeläiset 32 €, ei alennusta sotaveteraaneille  
VARAUKSET 24.9. mennessä,  
Eeva Kalin 040-7568 219

Aleksis Kivi

## NUMMISUUTARIT

Suomen Kansallisteatteri, suuri näyttämö  
la 7.11. klo 19.00

Ohjaus Janne Reinikainen  
Eskona Aku Hirviniemi.

Maailma muuttuu, mutta Kiven komedia pitää paikkansa  
nerokkaana suomalaisuuden kuvauksena.

Se ei ole mairitteleva, mutta hauska ja myötätuntoinen.  
Liput 14 €/tammelelväveteraanit ja 36 €/eläkeläiset.

VARAUKSET 7.10. mennessä,  
Eeva Kalin 040-7568 219

## Kuntoutusloma Viimsi Spa:ssa Virossa 29.11-5.12.2015

Kuuden vuorokauden kuntoutusmatka on tarkoitettu  
yhdistyksemme veteraanijäsenille. Osallistua voivat  
myös veteraanien puoliset ja lesket. Mahdollisesti  
vapaaksi jääviä varauksia voivat kysyä myös muut yh-  
distyksen jäsenet.

Sosiaalijaoston taloudellinen tuki koskee tunnuksen  
omaavia veteraaneja sekä heidän puolisoitaan ja leski-  
ään, joiden tulee myös olla yhdistyksen jäseniä. Muut  
osallistujat maksavat matkan täyden hinnan.

Tiedustelut ja varaukset **2.10.** mennessä Helena Luuk-  
koselle, puh. 050-5933751 tai sähköpostitse helena.  
luukkonen@elisanet.fi

Täydellinen matkaohjelma ja lasku omakustannusosuus-  
desta lähetetään mukaan ilmoittautuneille.

Suomen Kansallisooppera lauantai 5.12. klo 14.00

## PÄHKINÄNSÄRKIJÄ JA HIIRIKUNINGAS, BALETTI

Tšaikovskin lumoava musiikki sekä taianomaiset  
lavasteet ja puvut vievät katsojansa kauas joulukii-  
reiden keskeltä. Tarinassa talvisessa Porvoossa asuva  
Klaara pääsee jouluyönä satumaiselle matkalle, jossa  
hän kohtaa niin hiiriarmeijan kuin pähkinänsärkijäksi  
taiotun prinssinkin.

Tammenlelväveteraani 25 €, eläkeläinen 78 €.

VARAUKSET 6.10. mennessä,  
Lotta Riisalo 050-3699 550



### **Espoon kaupungin veteraanipalvelut 2015 Tukimuodot ja tärkeät yhteystiedot**

**Osoite: Espoon sosiaali- ja  
terveystoimi  
Veteraanipalvelut  
PL 2311,  
02070 Espoon kaupunki**

Kuntosuunnittelijat  
Puh. 09 816 42380  
Ma - to klo 13.00–15.00

#### **Palvelut**

- Jorvin ja Puolarmetsän päivystys-  
käynti poliklinikalla on maksuton
- avo- ja laitoskuntoutusta vuosittain
- jalkahoitoa 6 kertaa vuodessa  
á 45 euroa
- avustusta silmälasien hankintaan  
100 euroa/vuosi
- maksuton hammashoito
- maksuvapaus terveyskeskus-  
maksuista
- maksuton joukkoliikenne
- kaupungin uimahallien ja kuntosalien  
maksuton käyttö
- ilmaiset parkkipaikat määrätyillä  
alueilla

**Muista merkitä Veteraanipalveluun  
lähetettäviin alkuperäisiin kuittei-  
hin nimesi, osoitteesi ja pankkitilisi  
numero.**

#### **Kotihoitopalvelut**

Valtion vuoden 2015 talousarvioon on varattu määräraha sotaveteraanien kotona selviytymisen tukemiseksi. Espoossa määräraha osoitetaan mm. siivous- ja ikkunanpesupalveluun sekä esim. lumitms. pihatöiden teettämiseen. Kaupungin sosiaali- ja terveystoimen kotihoitoyksikkö lähettää asianmukaiset hakulomakkeet ja ohjeet kotiosoitteella jokaiselle valtion rahoitettavaan tukeen oikeutetulle. Lisätietoja arkisin puhelimitse numerosta **09 816 33333 klo 9.00-15.00.**

### **Yhdistyksen tukimuodot 2015**

**Kuntoutusneuvoja Pertti Sirén, puh.  
044 030 3142 arkisin klo 9.00-12.00  
Korvausanomukset Helena Luuk-  
konen os. Puolikuu 5 B 13, 02210  
ESPOO puh. 050 593 3751 arkisin  
klo 9.00-12.00.**

### **Tukimuodot ja tukiin oikeutetut**

#### **Fysikaalinen avokuntoutus**

**Lääkärin läheteellä** saadusta avokun-  
toutuksesta korvataan tunnuksen RS, RP  
ja MR omaaville sotaveteraaneille tois-  
taiseksi enintään 500 euroa/vuosi. Itse  
maksetusta laskusta tulee selvitä Kelan  
taksojen mukainen korvaus. Jäännös-  
summasta voi tehdä korvausanomuksen  
ja postittaa sen sosiaalijaoston rahaston-  
hoitajalle Helena Luukkoselle ylempänä  
annettuun osoitteeseen. Ilman lääkärin  
lähetettä saadun avokuntoutuslaskun  
loppusummasta vähennetään oletettua  
Kela-korvausta yksi seitsemäsosa.

#### **Lääkekorvaukset**

Tarkoitukseen on varattu määräraha,  
mikä marras-joulukuussa 2015 jaetaan  
niiden veteraanijäsenten kesken, joille  
Kansaneläkelaitos ilmoittaa kirjeellään  
vuoden 2015 aikana lääkkeistä maksetun  
omavastuun (n. 610 euroa) täytyneen.

#### **Merkitkää pankkitilinne numero korvaushakemuksiinne!**

#### **Siivous- ym. avustajatoiminta**

Sen jälkeen kun veteraani on kokonaan  
käyttänyt Espoon kaupungin välittämät,  
valtion myöntämät kotona selviytymi-  
seen tarkoitettut tuet, voivat Espoossa ja  
Kauniaisissa asuvat veteraanijäsenemme  
saada 4 kpl yhdistyksen samaan tar-  
koitukseen myönnettäviä 40,- euron  
arvoisia maksusitoumuksia. Yhdistyk-  
semme veteraanijäsenten lesket, joiden  
tulee myös olla yhdistyksen varsinais-

sia jäseniä, ovat oikeutettuja saamaan  
enintään 6 kpl ko. maksusitoumuksia.  
Sitoumukset tilataan soittamalla arkisin  
klo 9.00-12.00 numeroon 0400-802831/  
Anja Hakanen. Lue ja säilytä maksusi-  
toumusten käyttöohjeet!

### **Muut tärkeät yhteystiedot**

#### **Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri ry**

**Neuvonta ja veljestukianomukset  
Anita Koskinen, sosiaalineuvoja puh.  
050 4414705 osoite: Mannerheimintie  
93 A, 00270 Helsinki, sähköposti: sosi-  
aalineuvoja.hssvp@kolumbus.fi**

Lue lehdestä piirin tarjoamista sosiaa-  
lieduista. Anottavissa mm: **Veljestu-  
ki.** Pienituloinen veteraani voi hakea  
säätiötukea esim. sairaus- tai asunnon  
korjauskuluihin. Anomus tulee lähettää  
piirin sosiaalineuvojalle.

#### **Oikeusneuvonta**

Piirin lakimiehet, varatuomarit  
**Pentti Lehtola, puh. 0400 401594  
Martti Mikkonen, puh. 050 5848736**

#### **Asuntojen maksuton korjausneuvonta**

**Timo Vänskä, rakennusmestari,  
Uusimaa, puh. 050 449 3395.**

#### **Rauhanturvaajaliiton päivystyspuhelin**

Sen kautta apua tarjotaan kodin pienissä  
askareissa ja korjauksissa talkoohenges-  
sä. Valtakunnallisen päivystyspuhelimien  
numero on 020 769 8111, mistä avun-  
tarve välitetään alueelliselle järjestölle,  
josta otetaan yhteys annettuun kotipu-  
helinnumeroon.



# Mainilan laukaukset

Tämän vuoden lehdessä numero 2 on artikkeli ”Talvisota venäläisittäin” Siinä kerrotaan venäläisen tietokirjailija **Bair Irincheevin** pitämästä esitelmästä Espoon Sotaveteraanien tilaisuudessa. Se on sisällöltään varsin neutraali ja totuudenmukainen. Mainilan laukauksista kerrotaan mielenkiintoinen pietarilaisen professorin esittämä näkökulma. Marraskuun puolessa välin 1939 hyökkäyspäätös oli jo tehty. Tarvittiin vain muodollinen syy suomalaisesta provokaatiosta. Sitten sanotaan: ”Saattoi jopa olla niin, ettei laukauksia edes ammuttu vaan neuvostopropaganda loi tarinan”. Tämä versio on hämmästyttävä. En tähän mennessä ole lukenut mistään edellä mainitusta mielipiteestä.

Lahden sotaveteraanipiirin Jouluviestissä 1999 on **Juhani Nuoton** kahden sivun pituinen kirjoitus ”Mainilan laukaukset 26.11.1939 lähettyvillä olleen kokemana”. Hän kertoo olleensa kesäkuun alussa 1938 suorittamassa asevelvollisuuttaan JP I:ssä Terijoella. Elokuun 16. päivänä 1939 hän vapautui, mutta kutsuttiin syyskuun 9. päivänä palvelukseen. Lokakuun alussa JP I:n 3. komppania sijoitettiin vastapäätä Mainilan kylää Jäppilän sillasta länteen.

Tässä komppaniassa Juhani oli joukkueenjohtajana. Etuvartiojoukko hoiti vartiovuorojaan ja Somerikon tornista oli hyvät näkymät Mainilan kylään.

Marraskuu 26. päivän iltapäivällä siinä kello kolmen maissa kantautui rajan takaa ääni seitsemän kaksiosaista pamausta. Arvioitiin, että kyseessä oli kovapanosammunta ja kaikki pamaukset tulivat samasta suunnasta. Seuraavana aamuna Moskovan Tiltu.” Manner-tannerheimiläiset käytyvät sodan kiihkossa menneet niin pitkälle, että ovat törkeästi avanneet tykkitulen Rajajoen yli.” Tutkittiin mitä rajan takana oli tapahtunut. Komppanian jääkäri Sundvall oli Somerikon tornissa todennut ampumisen tapahtuneen Neuvostoliiton puolelta. Hän oli nähnyt miten ammuksia olivat räjähdelleet Mainilan pelloilla. Marraskuun 30. päivän aamuna kello 7 rajantakainen taivas leimahti kirkkaaksi. Alkoivat Talvisota.

Juhani Nuotto oli sekä talvi- että jatkosodan veteraani ja vuonna 2000 kirjoittamassaan teoksessa ”Tuulten kasvatti” kertoo mm Mainilan laukauksista tarkemmin kuin Jouluviestissä.

”Talvisodan pikku jättiläinen” kertoo Molotovin jättäneen nootin samana iltana

Suomen Moskovan lähettiläälle. Siinä hän ilmoitti, että Suomen alueelta on ammuttu neuvostoliittolaisia joukkoja, jolloin 13 sotilasta oli kuollut tai haavoittunut. Suomalaiset tutkivat asian ja totesivat ettei suomalaisen tykistön ja kranaatinheittämistön kantama ulottunut Mainilan kylään.

Jatkosodan hyökkäysvaiheen loppupuolella Kannaksella JR 6:een tuli puhelinsanoma, jossa mainittiin, että vanhaa rajalinjaa ei saa ylittää ilman eri käskyä, koska ”Mainilan laukaukset” ammutaan klo 14.00 alkaen. 31.8.1941 II/KTR 19:n toimesta divisioonan komentajan eversti A.O. Pajarin komentaessa ne. Tämän kertoo kirja ”Kannaksen kahlaajat JR 6 jatkosodassa.”

Jos pietarilainen historian professori on todella löytänyt arkistosta esitelmänsä mainitseman tapauksen niin voidaan epäillä, että se on jälkikäteen muunneltua ”totuutta”.

Tiltun puheet, Molotovin nootti ja Juhani Nuoton kirjoitus todistavat Mainilan laukaukset todellisiksi.

**Olli Vuorio**

Majuri, JR 6:n ja VP 5:n veteraani



Mainilan kylän talo kesällä 1941 jatkosodan hyökkäysvaiheessa. Ilmeisesti suomalaisen tykistön tuhoja. SA-Kuva.

# Helsingin Seudun Sotaveteraani- piirin 50-vuotishistoriikki

Piirin 50-vuotishistoriikki julkaistiin perjantaina 4.9.2015. Valtiotieteen tohtori **Kaarle Sulamaan** kirjoittama 230 -sivuinen historiikki kuvaa erinomaisella tavalla piirin kasvua Suomen Sotaveteraaniliiton jäsenmäärältään suurimmaksi sotaveteraanipiiriksi. Kirja käsittelee myös perusteellisesti piirin jäsenyhdistysten ja -kerhojen ansiokasta veteraanityötä toiminnan alkuvuosista aina tähän päivään asti.

**Historiateosta on saatavissa ilmaiseksi piirin toimistosta. Lisätietoa saa piirisihteeriltä 050 4414 704 tai piirisihteeriksi hssvp@kolumbus.fi**



## KUNNIAKANSALAISSIAMME AUTTAMASSA

- Alfa Laval Nordic Oy
- AutoDent Oy
- Cojot Oy
- Eläinlääkäri Marjatta Laakso
- Haagan Kiinteistötoimisto Oy
- IF Vahinkovakuutus Oyj
- Kirjanpito M. Häkkinen Ky
- K-Supermarket Mankkaa
- Lehtimäki Tilausajot
- Malmin Optiikka
- Modio Oy
- Rengastalo Oy
- Rollen Tähtihoolto Ky
- Sun Chemical Oy
- Suomalainen Lääkäriseura Duodecim
- Suomen Unipol Oy
- Teoteam Medical Service – sairaalalusteiden huolto
- Tiori-Kuljetus Oy
- Transpap Oy
- Vallilan Takomo Oy Punkka
- Yhtyneet Insinöörit Oy



# Vänrikki Mielosen probleema



Kun iltaa viel' on hetkinen, ja huvitusta muisto suo,  
ma Kulnevista juttelen..."

J.L. Runeberg halusi Vänrikki Stoolin tarinoissa jutella Kulnevista, mutta minä taasen isästani. Selaillessani jälleen hänen laajaa valokuva ym. arkistoaan, löysin mahtavan Suomen vaakunan. Kuvan taakse isäni kirjoittama teksti hämmensi täysin: "Hyvä veli Germune Paaer. Luonnoksesi ja ehdotuksesi on loistava ja tulen viemään sen komitean päätettäväksi. Olen varma läpimenosta".

Hyvät veteraanisisaret ja -veljet. Jälleen tarvitsen apuanne, sillä mikä ja milloin on tällainen "loistava ehdotus ja luonnos" haluttu esittää?

## Vastaukset

Lähetä ratkaisusi tämän numeron tehtäviin piirin toimistoon 29.10.2015 mennessä, osoitteella Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri, Mannerheimintie 93 A, 00270 Helsinki. Arvomme oikein vastanneiden kesken lahjakortit.

## Voittajat

Onnetar suosi lehdessä 2/2015 olleiden pätkinöiden osalta seuraavia: Sudokussa Markus Ollonqvistia ja Mielosen osalta Eva Vahvaselkää. Kuva oli Mannerheimintien ja Tukholmankadun kulmauksesta.

			8	2	6			
		6				8		
	3			4			9	
9			3		1			5
1		2				7		8
5			2		8			6
	7			8			4	
		8				3		
			9	3	5			



JUHA HYVÖNEN • www.ristikkotuumin.fi

**Kiinteistöaneeraus Oy**  
Petikontie 14, 01720 Vantaa  
puh. 050 66 225  
www.kiinteistosaneeraus.fi

**Suomen Rengaskierrätys Oy**  
Teknobulevardi 3-5, 01530 Vantaa  
puh. 09-6126 880

**Matinkylän Huolto Oy**  
Gräsantörmä 2, 02200 Espoo  
puh. 09-804 631  
www.matinkylanhuolto.fi



## Tarjoamme veteraaneille

laitos-, päivä- ja  
avokuntoutusta.

Tervetuloa Oulunkylän  
kuntoutussairaalaan!

Käskynhaltijantie 5, 00640 Helsinki  
Puh. (09) 752 712

www.okks.fi

LOTTA  
SVÄRD  
SÄÄTIÖ

LOTTAMUSEO

KUNTOUTUSTA

VUOKRA-ASUNTOJA

AVUSTUSTOIMINTAA

Elää tätä päivää,  
ajan hengessä.

www.lottasaatio.fi

www.lottamuseo.fi

## Kuntarahoitus Oyj

PL 744, 00101 Helsinki

## HELSINGIN SEUDUN SOTAVETERAANI

Julkaisija Helsingin Seudun Sotaveteraanipiiri ry, [www.sotaveteraanipiirihelsinki.fi](http://www.sotaveteraanipiirihelsinki.fi)

\* Vastaava toimittaja:

Kari Kuusela, puh. 0400 157 158  
kari.kuusela@wiking.fi

**Kuolleet ja osoitteenmuutokset ilmoitettava piirisihteerille  
puh. 050 441 4704 tai piirisihteeriksi.hssvp@kolumbus.fi**

\* Toimitus:

Mannerheimintie 93 A, 00270 Helsinki

\* Pankkiyhteys:

IBAN FI81 1238 3000 2272 37

ISSN 1237-3583 painettu

ISSN 2341-6955 verkkojulkaisu

\* Ilmoitusmyynti:

Media-ammattilainen YesWeCan Oy  
Veli Matti Wilska, puh. 040 735 7531

\* Sivunvalmistus:

TR-Latomo Oy

\* Paino:

Newprint, Loimaa

Lehden ilmestyminen 2015:

nro 4 viikko 48 (aineisto 29.10. mennessä)





Posti Green

# PROTEESITYÖT & HAMMASLÄÄKÄRIPALVELUT

Nopeasti ja miellyttävästi samasta osoitteesta!

- Teemme myös kotikäyntejä



puh.

**010 2715100**

Hämeentie 7 (katutaso)

Helsinki



**EHT**

**Ossi Vallemaa**

**050 - 553 3050**

# ALBIN

**Hammaslääkäri**

**Satu Aalto**

**(09) 774 5770**